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Bomholt: Det ærede Medlem Hr. 
Jensen (Broby) rettede et Angreb paa den 
socialdemokratiske Ungdom og dens kultu- 
relle Bestræbelser;, idet det ærede Medlem 
mente, at vi indrangerede Medlemmerne 
som Numre i en Organisation. Dette kan 
det ærede Medlem kun sige, naar han er 
fuldkommen ukendt med det kulturelle 
Arbejde, vi driver, og for øvrigt synes jeg, 
det ærede Medlem skulde være lidt varsom 
med at tale om Numre i en Organisation, 
naar det dog er bevisligt, at der i denne 
Sal er en enkelt Mand, der svinger Svøben 
over-Partiet Venstre, og det er det ærede 
Medlem Ur. Madsen-Mygdal. 

Formanden: Det ærede ' Medlem Hr. 
Jensen _ (Broby) har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Jensen (Broby): Jeg rettede ikke 
noget Angreb paa Arbejdernes kulturelle 
Arbejde, jeg sagde endog, at jeg billigede 
det og var glad ved det Arbejde, der blev 
udført for at give Arbejderungdommen en 
bedre Kultur. Det, jeg angreb, var Organisa- 
tionerne, som er dem, der bærer Social- 
demokraterne frem og giver dem deres 
Styrke og Magt herinde, og dér byder man 
kun de unge at blive Medlemmer, blive 
Numre. 

Hvad det ærede Medlem Hr.  Christmas 
Møllers Bemærkninger angaar, skal jeg 
gerne optage en Diskussion med ham om 
Ansvaret for, hvad der skete den 21. Marts. 
For øvrigt var man inde paa det i Aftes, og 
Tiden for en kort Bemærkning tillader ikke 
at komme ind paa Enkelthederne, men jeg 
vil gerne sige i Anledning -af det ærede Med- 
lems Spørgsmaal om, hvorfor der i sidste 
Samling ikke kom noget ud af Arbejdet med 
Amtsskatterne, at da de Konservative 
stemte Finanslovforslaget ned, var vi parate 
til at. afgive Betænkning Dagen efter eller 
nogle Dage efter. Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller ved dog, at naar der er 
fremsat et Lovforslag i Rigsdagen, skal der 
Tid til at gennemdrøfte og gennembehandle 
det, og at det først er henad Foraaret Be- 
tænkningerne kommer og. dermed anden og 
tredie Behandling. Men altsaa, det hele laa 
parat den 21. Marts, og Lovforslaget vilde 
være kommet frem til anden Behandling i 
Løbet af faa Dage. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Christmas Møller: Jeg agter ikke at 
diskutere _ den 21. Marts med det ærede 
Medlem, jeg har blot ønsket at tage hans 
Uvederhæftigheder ved Vingebenet... I 

Formanden: Det er for stærkt et 
Udtryk. 

Christmas Møller: Jeg vil da med 
Hensyn til Amtsskatterne spørge det ærede 
Medlem: hvad er Aarsagen til, at der ikke 
fra det paagældende Udvalg, naar man var 
saa langt fremme med Arbejdet, blev af- 
givet en Beretning, saaledes som det jo 
oven i Købet er en Udvalgsformands Pligt 
at gøre? Hvad dernæst Lærlingeloven angaar, 
er Forholdet det, at i Rigsdagssamlingen 
1927 -28 var Venstre og Konservative i 
Landstinget enige om Lovforslaget, og det 
var Udvalgsformanden, som var en Venstre- 
mand, der var Skyld i, at Arbejdet trak saa 
længe ud. I 1928홢29 blev Lovforslaget 
behandlet i dette høje Ting, og det ærede 
Medlem vil vel ikke paastaa, at det var de 
Konservative, som her forsinkede Sagen; 
det var nemlig det ærede Medlem Hr. J. C. 
A. Larsen, der var Udvalgsformand, og det 
ærede Medlem Hr. Jensen (Broby) var 
Sekretær. Jeg tror, det ærede Medlem Hr. 
Jensen (Broby) hellere skulde være lidt 
fermere paa Fingrene end være saa ferm til 
at tale. 

Hvad endelig Næringsloven ang aar, skal 
jeg sige til det ærede Medlem, at det er hans 
Meningsfælle i Landstinget, den ærede 
Landstingsmand Hr. Johannes Jensen, som 
bærer Ansvaret for, at dette Lovforslag i 
Samlingen 1928-29 ikke kom længere. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jensen (Broby) har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Jensen (Broby): Naar det ærede Med- 
lem Hr. Christmas Møller taler om, at han 
vil tage min Uvederhæftighed ved Vinge- 
benet 홢 ja det er jo for øvrigt paatalt af 
den højtærede Formand 

Formanden: Det kan ikke diskuteres 
mere. 

Jensen (Broby): .. saa skal jeg dog 
sige, at der i de Bemærkninger, jeg frem- 
satte om Lærlingeloven, om Næringsloven 
og Amtsskatteloven ikke laa nogen Uveder- 
hæftighed. Jeg vil bede det ærede Medlem 
om nærmere at paavise, hvori min Uveder- 
hæftighed skulde béstaa. : 


